Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

NOTA OFICIAL 183-2023

Curitiba, 1 de novembro de 2023.

De acordo com as normas legais vigentes, para

conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida execução

de todos aqueles que devem obediência à legislação em

vigor, publica-se o seguinte:

SUMÁRIO

1. PRESIDÊNCIA
2. SUPERINTENDÊNCIA
3. DIREÇÃO TÉCNICA DE QUADRA
4. DIREÇÃO TÉCNICA DE VÔLEI DE PRAIA
5. SELEÇÕES
6. REGISTRO

      MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E PROFISSIONAIS
      NO PARANÁ: 01 DE NOVEMBRO
      DE 2023.

6

7. ARBITRAGEM
      CAMPEONATO PARANAENSE ADULTO
      MASCULINO - SERIE A

6

8. COMUNICAÇÃO
9. JUSTIÇA DESPORTIVA

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

6 – REGISTRO

MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E PROFISSIONAIS NO PARANÁ: 01 DE NOVEMBRO DE 2023.

Publica-se nesta data as movimentações de atletas e profissionais no Paraná no dia de 01 de

novembro de 2023.

ATLETAS DE VÔLEI DE QUADRA

REGISTRO
CBV

NOME DO TRANSACIONADO ENTIDADE TIPO DE
MOVIMENTAÇÃO

VIGÊNCIA NOTA
OFICIAL

CBV

DATA

184617 EDUARDO RAFAEL SILVA PEREIRA PM SÃO MIGUEL DO IGUAÇÚ REGISTRO 30/10/2023 – 31/12/2023 208/23 01/11

184618 MAICO GABRIEL NEUNFELD PM SÃO MIGUEL DO IGUAÇÚ REGISTRO 30/10/2023 – 31/12/2023 208/23 01/11

Letícia Miranda

Departamento de Registro

7 – ARBITRAGEM

ESCALA CAMPEONATO PARANAENSE ADULTO MASCULINO - SERIE A

A coordenação de arbitragem torna público a convocação dos árbitros para o Campeonato

Paranaense Adulto Masculino - Serie A

Jogo: 73 Data: 04/11/2023 Dia: SAB Horário: 09h00 Naipe Masc

Local: PARQUE CACHOEIRA Cidade: ARAUCÁRIA

              PM IVAIPORÃ X  NELP/UNIVOLEI PARANAGUÁ

Delegado: TIAGO AUGUSTO POSSOBON Apontador: LAYNARA PIMENTEL

1º Árbitro: GILBERTO DE CASTRO 2º Árbitro: REINHOLD GHISI FREY

Juiz de
Linha 1:

MIGUEL JAWORSKI Juiz de
Linha   2:

RODRIGO AFONSO

Jogo: 74 Data: 04/11/2023 Dia: SAB Horário: 10h45 Naipe Masc

Local: PARQUE CACHOEIRA Cidade: ARAUCÁRIA

PM NOVA ESPERANÇA X  UNILIFE/MARINGÁ

Delegado: TIAGO AUGUSTO POSSOBON Apontador: LAYNARA PIMENTEL

1º Árbitro: REINHOLD GHISI FREY 2º Árbitro: GILBERTO DE CASTRO

Juiz de
Linha 1:

RODRIGO AFONSO  Juiz de
Linha   2:

MIGUEL JAWORSKI

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

Jogo: 75 Data: 04/11/2023 Dia: SAB Horário: 17h00 Naipe Masc

Local: PARQUE CACHOEIRA Cidade: ARAUCÁRIA

                                          AMVP X  VENC JOGO 73

Delegado: TIAGO AUGUSTO POSSOBON Apontador: LAYNARA PIMENTEL

1º Árbitro: LUCIANO PIRES DE ALMEIDA 2º Árbitro: GILBERTO DE CASTRO

Juiz de
Linha 1:

MIGUEL JAWORSKI Juiz de
Linha   2:

RODRIGO AFONSO

Jogo: 76 Data: 04/11/2023 Dia: SAB Horário: 18h45 Naipe Masc

Local: PARQUE CACHOEIRA Cidade: ARAUCÁRIA

 SMEL ARAUCARIA/ASPMA   BERNECK X  VENC JOGO 74

Delegado: TIAGO AUGUSTO POSSOBON Apontador: LAYNARA PIMENTEL

1º Árbitro: GILBERTO DE CASTRO 2º Árbitro: LUCIANO PIRES DE ALMEIDA

Juiz de
Linha 1:

RODRIGO AFONSO Juiz de
Linha   2:

MIGUEL JAWORSKI

Jogo: 77 Data: 05/11/2023 Dia: DOM Horário: 14h00 Naipe Masc

Local: PARQUE CACHOEIRA Cidade: ARAUCÁRIA

                     PERDEDOR 75 X  PERDEDOR 76

Delegado: TIAGO AUGUSTO POSSOBON Apontador: LAYNARA PIMENTEL

1º Árbitro: GILBERTO DE CASTRO 2º Árbitro: LUCIANO PIRES DE ALMEIDA

Juiz de
Linha 1:

RODRIGO AFONSO Juiz de
Linha   2:

JADSON PIMENTEL

Jogo: 78 Data: 05/11/2023 Dia: DOM Horário: 16h00 Naipe Masc

Local: PARQUE CACHOEIRA Cidade: ARAUCÁRIA

                     VENCEDOR 75 X  VENCEDOR 76

Delegado: TIAGO AUGUSTO POSSOBON Apontador: LAYNARA PIMENTEL

1º Árbitro: LUCIANO PIRES DE ALMEIDA  2º Árbitro: GILBERTO DE CASTRO

Juiz de
Linha 1:

JADSON PIMENTEL Juiz de
Linha   2:

RODRIGO AFONSO

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir

desta data.

Jandrey Vicentin

Presidente